



Krajowa Sieć  
Obszarów Wiejskich



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.  
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich”  
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

DPT.6940.2.0155/22

**Realizacja operacji zgłoszonej przez partnera Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (Stowarzyszenie Rzeźników i Wędliniarzy Rzeczypospolitej Polskiej) w ramach Planu Operacyjnego na lata 2022-2023 Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie w zakresie Jednostki Centralnej KSOW**

Operacja partnera pn. **Z nami nauczysz się produkcji popularnych polskich wędlin, podstaw wędzenia i parzenia**

W wyniku realizacji operacji osiągnięte zostaną cele: zwiększenie udziału zainteresowanych stron we wdrażaniu inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów wiejskich; wyprodukowanie cyklu 7 filmów dotyczących przygotowania tradycyjnych wędlin, dzięki czemu zwiększy się przedsiębiorczość rolników w tym zakresie, a tym samym ich dochód, staną się bardziej konkurencyjni na rynku, dodatkowo zwiększą swoją wiedzę i ograniczą błędy w produkcji popularnych wędlin.

Przewidywane efekty realizacji operacji:

Na kanale w serwisie youtube powstanie 7 filmów - filmowe kompendium wiedzy dot. podstaw produkcji wyrobów mięsnych, a także technologii oraz zasad bezpieczeństwa żywności, dotychczas mimo wielości filmów w Internecie takiego filmu, w którym zawarte są najważniejsze informacje: receptura, technologia, bezpieczeństwo żywności, jeszcze nie było. Filmy trafią i zwiększą wiedzę uczniów szkół podległych Ministerstwu Rolnictwa. Dotychczas do szkół podległych Ministerstwu Rolnictwa nie były kierowane filmy przedstawiające tak dokładne informacje dot. produkcji mięsa. Będą to pierwsze filmy kształcące młodzież szkolną w produkcji wędlin. Dzięki filmom o sposobach produkcji wędlin komplementarnie dowie się minimum 20 tysięcy mieszkańców obszarów wiejskich, a 100 tysięcy je wyświetli. Bez wątpienia filmy wpłyną na zwiększenie rentowności i konkurencyjności gospodarstw, zwiększy się udział zainteresowanych stron we wdrażaniu inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich”  
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 –  
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.